e -

RAEPUBLIKA E SHOIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURIES DHE ENERC JISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLITIKAVE DHE ZHVIL LINIT
Ti INDUSTRISE DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PROGRAMEVE TI ZHVILLIMIT NE FUSHEN
E MINIERAVE DHE INDUSTRISE

Tirené, mé ./ 2.2022

Lénda: Njoftim pér fillimin e procedurave pér revokimin e Lejes Minera-e (€ Shfry t€zimit Nr.
1496/2, dat€ 10.07.2013.

SHOQERISE “BALKAN MINERAL INVEST” SH.P.K
Rruga "Ismail Qemali", Pall. 7/1, Shk. 2, Ap. 10, irané

Pér dijeni: AGJENCI SE KOMBETARE Tk BURIMEVE NATY RORE
Blloku “Vasil Shanto”, Nr.18, Tirané.

AUTORITETIT KOMBETAR PER SIGURINIEE DHE EMERGJENCA™ " NI
MINIER A

Rruga “lLord Bajron”, Laprakg, Tirané.

Shoqéria “Balkan Minerel Invest” sh.p.k, éshté zotéruese ¢ Lejes Minerare (& 51fry t2zimit
Nr. 1496/2, daté 10.07.2013, pér mineralin réré bituminoze, né Objektir “"Trellov:, Remes™,
Bashkia Selenicé, Qarku Vloré.

Nga struktura pérgjegjése, Agjencia Kombétare & Burmeve Natytore, me¢ shlresén
Nr.2672/2, daté 21.11.2022, protokolluar né Ministrine e Infrastrukturds dhe Ererg isé me
Nr.9021, Prot, daté 23.11.2022, éshté propozuar revok rai i Lejes Minerare t& Safr, t3zimit
Nr.1496/2, daté 10.07.2013, pér mineralin réré bitumincze, né Objektin “Treblové, Romnes™ ,
Bashkia Selenicé, Qarku Vloré, pasi nuk ka respektuar kérkesat e legjislacionit 11incrar, ku
nga kontrolli né objekt u konstatua se subjekti auk ka zhvilluar aktiviet rine-a® o3r mé A
shumé se 180 dité dhe nuk ka paguar garanciné financiare t& rehabilitimit pér v tin 2022,

Propozimi i Agjencisé Kombétare t& Burimeve Natyrore, éshté i mbéstietur né Neair 47,
pika 1, gérma “b” (i) dhe pika 1, gérma “¢” 1& Ligjit Nr.10304, dut: 1507.201) “Pér
Sektorin Minerar né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar.

Sa mé& sipér, né zbatim t& Nenit 48, t&¢ Ligjit Nr.10204, daté 15.07 2710, “Pir Sekrorin
Minerar né Republikén e Shqipérisé”, t&€ ndryshuar, ju njoftojmé pér fillimin ¢ procedurave
té revokimit pér Lejen Minerare té Shfrytézimit Nr.1496/2, date¢ 10.072)17. pér
mineralin réré bituminoze, né Objektin “Treblové, Romes™ . Bashkia Szlenict, Qarku Vioré
g€ shogéria Juaj zotéron.
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Referuar pikés 2, neni 48 "Procedura e revokimit ¢ lejes", keni @& drejté cé&, branda 30 ditéve
kalendarike nga data e njoftimit, sipas kushteve t& paragraft té mdsipérm, ti paragesé
sqarime pér shkaqet e pérmendura né njoftim pér fillimin e procedurave & revokin't té lejes
minerare.

Ju b&jmé me dije se, Ministri. do t&¢ marré veadira mbi revokimin e Lejes Mitrare té
Shfrytézimit Nr.1496/2, daté 10.07.2013, pér mireralin réré bitunmitoze. ni Otjektin
“Treblové, Romes” , Bashkia Selenicé, Qarku Vloré, 30 dité¢ kaendarike pas kalirnit 1€ afatit
t€ pércaktuar né pikén 2, neni 48 "Procedura e revokimit t& lejes", t& 1 git Nr. 10 304, daté
15.07.2010 "Pér sektorin minerar né Republikén e Shqipérisé", té ndryshuar.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin!
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